
CUADRO N° 7.01

Saldos al 30 de junio de 2006
LÍNEAS  DE OTRAS

Emitidas Emitidas Con Contra No A primer CRÉDITOS CONTIN-
a la Diferidas Confirmadas Pre-pago Stand By Garantizadas Contra requerimiento COMPRO- GENCIAS

Vista Garantizadas METIDAS

SANTA CRUZ 13.790 3.470 10.949 76.371 11.835 249.358 149.843 3.759 157.471 676.846

MERCANTIL 16.993 4.577 1.363 7.923 26.986 1.188 52.282 110.391 4.031 81.679 307.412

NACIONAL 50.582 3.220 382 2.028 18.439 3.303 20.448 358.890 155.471 612.761

DE CRÉDITO 32.478 13.911 6.213 24.302 3.730 36.716 327.933 4.744 117.415 9.584 577.025

UNIÓN 16.588 402 1.592 3.184 56 43.259 37.777 220 41.160 144.238

INDUSTRIAL S.A. 31.406 24.043 2.750 360 62.329 5.489 55.422 534.424 30.590 87.050 21.300 855.163

ECONÓMICO S.A. 16.051 4.874 19.152 384 88.334 39.433 168.228

SOLIDARIO 8.270 8.270

LOS ANDES 15.617 15.617

GANADERO 8.377 4.320 127 10.507 5.386 14.578 249.322 31.422 324.038

TOTAL NACIONALES 186.264 58.816 23.250 10.439 241.270 31.371 472.061 1.880.799 43.344 669.941 72.044 3.689.598

NACIÓN ARGENTINA 54 246 169 2.714 0 3.183

DO BRASIL 24 637 19.635 20.296

CITIBANK 16 16

TOTAL EXTRANJEROS 54 246 169 24 637 22.365 0 23.495

186.318 59.062 23.250 10.608 241.293 31.371 472.698 1.903.164 43.344 669.942 72.044 3.713.093

FUENTE : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS
ELABORACIÓN : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

TOTAL SISTEMA BANCARIO

   CUENTAS CONTINGENTES - BANCA COMERCIAL

CARTAS DE CRÉDITO

AVALES T O T A LB A N C O 

                 (En miles de bolivianos)
BOLETAS  DE GARANTÍA



CUADRO N° 7.02

Saldos al 30 de junio de 2006

            MN           ME MV

SANTA CRUZ 179.112 489.734 8.000 676.846

MERCANTIL 99.759 207.653 307.412

NACIONAL 209.406 403.356 612.761

DE CRÉDITO 130.586 446.439 577.025

UNIÓN 31.494 112.744 144.238

INDUSTRIAL S.A. 193.999 661.164 855.163

ECONÓMICO S.A. 28.652 139.577 168.228

SOLIDARIO 931 7.339 8.270

LOS ANDES 6.865 8.751 15.617

GANADERO 82.471 241.567 324.038

TOTAL NACIONALES 963.275 2.718.323 8.000 3.689.598

NACIÓN ARGENTINA 525 2.659 3.183

DO BRASIL 1.414 18.882 20.296

CITIBANK 16 16

TOTAL EXTRANJEROS 1.938 21.557 23.495

965.213 2.739.880 8.000 3.713.093

FUENTE  : SUPERINTENDENCIA DE BANCOS Y ENTIDADES FINANCIERAS - BCB - BALANCES CONTABLES DE LOS BANCOS

ELABORACIÓN  : BANCO CENTRAL DE BOLIVIA - ASESORÍA DE POLÍTICA ECONÓMICA - SECTOR MONETARIO Y FISCAL

CUENTAS CONTINGENTES POR MONEDAS

B A N C O 

TOTAL SISTEMA BANCARIO

           T O T A L

                                          (En miles de bolivianos)


